
21/03/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1020821&tipo=t 1/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2022

 
Às 12:03 horas do dia 21 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8829/2021, Pregão
nº 00012/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Aguarrás
Descrição Complementar: Aguarrás Aplicação: Solvente De Tinta , Composição: 100% Destilado De Petróleo ,
Características Adicionais: Origem Mineral, Sem Benzeno, Álcool Ou Querozene
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Lata 900 ML
Valor Estimado: R$ 229,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS , pelo melhor lance de R$
150,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:51:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRASUL COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 08.517.373/0001-46,

Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:35

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Avental Material: Polietileno De Alta Densidade (Pead) , Cor: Amarelo , Características
Adicionais: Tratamento Antiestático E Alças Para Ajuste No Pes , Aplicação: Proteção E Segurança , Tamanho: Sob Medida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 483,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:51:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 360,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:36

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 3
Descrição: Balde
Descrição Complementar: Balde Material: Metal , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Para Utilização Em



21/03/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1020821&tipo=t 2/10

Obras De Construção Civil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 147,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 142,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:51:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 142,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:37

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 4
Descrição: Capacete segurança
Descrição Complementar: Capacete Segurança Material: Plástico , Tipo Aba: Não Aplicável , Tipo Copa: Lisa , Cor:
Branca , Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Com Viseira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.340,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.037,5000 , com valor
negociado a R$ 1.037,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:51:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$ 1.037,5000,

Valor Negociado: R$ 1.037,4000

Homologado 21/03/2022
12:03:38

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 5
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta ,
Tamanho: 43 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Operário De Campo , Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 1.195,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS , pelo melhor lance de R$
800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:51:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRASUL COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 08.517.373/0001-46,

Melhor lance: R$ 800,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:39

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 6
Descrição: Botina segurança
Descrição Complementar: Botina Segurança Material: Microfibra , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade ,



21/03/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1020821&tipo=t 3/10

Características Adicionais: Fechamento Em Velcro, Biqueira De Composite , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 8.444,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS , pelo melhor lance de R$
3.690,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:51:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRASUL COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 08.517.373/0001-46,

Melhor lance: R$ 3.690,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:40

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 7
Descrição: Capa chuva
Descrição Complementar: Capa Chuva Material: Pvc , Tipo Uso: Náutica , Cor: Amarela , Características Adicionais:
Com Capuz
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 502,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS , pelo melhor lance de R$
210,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:51:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRASUL COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 08.517.373/0001-46,

Melhor lance: R$ 210,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:41

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 8
Descrição: Capacete segurança
Descrição Complementar: Capacete Segurança Material: Polietileno Alta Densidade , Características Adicionais: Aba
Frontal/Protetor Auditivo E Facial/Tipo Ii
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 801,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 567,5000 , com valor
negociado a R$ 567,3000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:51:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$ 567,5000,

Valor Negociado: R$ 567,3000

Homologado 21/03/2022
12:03:41

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 9
Descrição: Carrinho mão



21/03/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1020821&tipo=t 4/10

Descrição Complementar: Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Metálica , Quantidade Roda: 1 UN, Tipo Roda: Pneu
Com Câmara , Capacidade Caçamba: 90 L, Características Adicionais: Braços Metálicos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.464,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.734,5000 , com valor
negociado a R$ 6.734,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:51:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$ 6.734,5000,

Valor Negociado: R$ 6.734,4000

Homologado 21/03/2022
12:03:42

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 10
Descrição: Cone sinalização
Descrição Complementar: Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 75 CM, Largura Base: 40 CM, Cor: Branca/Laranja
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 558,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS , pelo melhor lance de R$
322,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRASUL COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 08.517.373/0001-46,

Melhor lance: R$ 322,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:43

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 11
Descrição: Corda
Descrição Complementar: Corda Material: Poliamida , Tipo: Trançada , Diâmetro: 12 MM, Cor: Preta , Características
Adicionais: Estatica, Carga De Ruptura Mínima De 30kn
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 1.398,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$ 700,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:44

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 12
Descrição: Peça / acessório - motoserra
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motoserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características
Adicionais: 3/8 De 36 Dentes



21/03/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1020821&tipo=t 5/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 848,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 468,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$

468,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:45

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 13
Descrição: Enxada
Descrição Complementar: Enxada Material: Aço Carbono , Largura: 9,5 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento
Cabo: 110 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 725,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 600,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:45

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 14
Descrição: Fita sinalização
Descrição Complementar: Fita Sinalização Material: Plástico , Comprimento: 200 M, Largura: 7 CM, Cor: Preta E
Amarela , Aplicação: Demarcação E Isolamento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Rolo 200 M
Valor Estimado: R$ 805,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

11/03/2022
16:06:29 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado. No cadastro da
licitação, o item ficou com o critério de julgamento de maior desconto, ao invés

de menor preço.

Homologado 21/03/2022
12:03:46

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 15
Descrição: Lima manual
Descrição Complementar: Lima Manual Tipo: Motosserra , Formato: Redonda , Comprimento: 8 POL, Características
Adicionais: Cabo Plástico Emborrachado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



21/03/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1020821&tipo=t 6/10

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 429,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES , pelo melhor lance de R$ 195,5000 ,
com valor negociado a R$ 195,4800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM
MAQUINAS E LOCACOES, CNPJ/CPF: 97.541.831/0001-02, Melhor lance: R$

195,5000, Valor Negociado: R$ 195,4800

Homologado 21/03/2022
12:03:47

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 16
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Pvc , Tamanho: G , Aplicação: Câmaras Frias E Baixa Temperatura
, Características Adicionais: 100% Algodão/Sem Costura , Comprimento: 30 CM, Forma: Anatômica , Modelo: Cano Médio
, Cor: Azul , Tipo: Antiderrapante/Resistente Até -35ºc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 591,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 290,0000 , com valor
negociado a R$ 289,9500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA
EIRELI, CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$ 290,0000, Valor

Negociado: R$ 289,9500

Homologado 21/03/2022
12:03:48

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 17
Descrição: Lubrificante mineral
Descrição Complementar: Lubrificante Mineral Composição: Óleo Mineral , Aplicação: Lubrificação De Peças ,
Características Adicionais: Anticorrosivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Lata 1000 ML
Valor Estimado: R$ 1.048,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 530,0000 , com valor
negociado a R$ 529,9500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA
EIRELI, CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$ 530,0000, Valor

Negociado: R$ 529,9500

Homologado 21/03/2022
12:03:49

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 18
Descrição: Pá
Descrição Complementar: Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Construção Civil , Material: Aço , Formato: De Bico ,
Tamanho: 300 MM, Comprimento Cabo: 1,30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



21/03/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1020821&tipo=t 7/10

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 667,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS , pelo melhor lance de R$
390,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRASUL COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 08.517.373/0001-46,

Melhor lance: R$ 390,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:49

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 19
Descrição: Pá
Descrição Complementar: Pá Material: Aço , Formato: Quadrada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 356,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS , pelo melhor lance de R$
198,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERRASUL COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS, CNPJ/CPF: 08.517.373/0001-46,

Melhor lance: R$ 198,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:50

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 20
Descrição: Perneira
Descrição Complementar: Perneira Material: 100% Poliester , Aplicação: Operador De Motosserra , Características
Adicionais: Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Par 2 UN
Valor Estimado: R$ 640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 348,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 348,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:51

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 21
Descrição: Protetor auricular
Descrição Complementar: Tipo Concha: Dupla, Material: Plástico Rígido, Material Almofada: Espuma, Características
Adicionais: Haste Com Ajuste De Posição, Material Interno: Espuma,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



21/03/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1020821&tipo=t 8/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 697,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 130,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 130,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:52

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 22
Descrição: Protetor auricular
Descrição Complementar: Protetor Auricular Tipo Concha: Plugue , Material: Silicone , Material Haste: Plástico Flexível
, Tamanho: Único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 269,0000 , com valor
negociado a R$ 268,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$ 269,0000,

Valor Negociado: R$ 268,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:53

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 23
Descrição: Protetor facial
Descrição Complementar: Protetor Facial Material: Polipropileno , Cor: Transparente , Características Adicionais: Tipo
Viseira, C/ Visor Fixo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.366,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 1.000,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:54

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 24
Descrição: Roçadeira manual
Descrição Complementar: Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,7 KW, Tipo Cortador: Lâmina
Aço/Fio Nylon , Rotação: 12.500 RPM, Peso Aproximado: 7,70 KG, Características Adicionais: Motor 35,2 Cc/Tanque
Capacidade 0,58l
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



21/03/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1020821&tipo=t 9/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.106,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO , pelo melhor lance de R$ 18.896,9000 , com valor negociado a R$
18.896,8800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
17/03/2022
16:39:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/03/2022
10:52:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO,
CNPJ/CPF: 07.065.479/0001-93, Melhor lance: R$ 18.896,9000, Valor

Negociado: R$ 18.896,8800

Homologado 21/03/2022
12:03:54

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

 
Item: 25
Descrição: Peça / componente roçadeira
Descrição Complementar: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Fio De Corte , Material: Nylon , Formato Ponta: Redondo
, Diâmetro: 3 MM, Aplicação: Roçadeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.790,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI , pelo melhor lance de R$ 2.299,0000 , com valor negociado a R$
2.298,9400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI,
CNPJ/CPF: 01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$ 2.299,0000, Valor

Negociado: R$ 2.298,9400

Homologado 21/03/2022
12:03:55

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 26
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Alto Brilho , Cor: Tabaco , Diluente Indicado: Aguarrás ,
Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Material: Tinta À
Base De Resinas Alquídicas/Pigmentos , Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão , Prazo Armazenagem: 36 MÊ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Lata 360 ML
Valor Estimado: R$ 2.699,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.990,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, Melhor lance: R$

1.990,4000

Homologado 21/03/2022
12:03:56

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 27
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Látex Acrílico (Monocomponente) , Aspecto Físico: Líquido



21/03/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1020821&tipo=t 10/10

Viscoso , Cor: Branca , Prazo Validade: 36 MÊS, Rendimento: 30 A 40 M2/GL, Aplicação: Superfícies Porosas
Reboco/Gesso/Concreto/Madeira , Tipo Acabamento: Fosco , Características Adicionais: Contém Fungicida, Algicida, E
Bactericida Atóxico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor Estimado: R$ 4.826,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
10:52:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor lance:

R$ 3.000,0000

Homologado 21/03/2022
12:03:57

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento


